
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY CHLUMÍN, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Radka Franková, ředitelka školy 



2 

 

Obsah: 

           1.Základní údaje o škole 

          - Škola 

           -Zřizovatel 

           -Součásti školy 

           -Základní údaje o součástech školy 

           -Charakteristika školy 

           -Údaje o školské radě  

            

           2.Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

           -Přehled oborů 

           -Vzdělávací programy 

 

          3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

          -Základní údaje o pracovnících školy 

          -Údaje o pedagogických pracovnících 

          -Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

          -Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

          -Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

          4.Zápis k povinné školní docházce 

          -Zápis k povinné školní docházce 

          -Výsledky přijímacího řízení 

 

           5.Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

           -Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

           -Údaje o zameškaných hodinách  

           -Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

           -Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

           -Spolupráce s odbornými pracovišti 

 

           6.Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků školy. 

 

           7.Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

           -Údaje o významných mimoškolních aktivitách pro veřejnost 

           -Zájmové útvary 

          - Besedy, exkurze a jiné akce  

           -Účast žáků školy v soutěžích 

            

           8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

           9.Základní údaje o hospodaření školy 

         10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

         11.Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

         12.Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích      

              zdrojů 

         13.Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  

   a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

         14.Závěr 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 

 

Identifikátor zařízení: 650061802 

Sídlo: Chlumín 8 

          277 43 Chlumín 

Telefon:  315 683 888, ředitelka: 777 628 072 

E-mail: info@skolachlumin.cz 

Internetové stránky školy: www.skolachlumin.cz 

Datová schránka: phtma5h 

Právní norma: od 1. 1. 2003 příspěvková organizace, IČO: 75034859 

Zařazení do sítě škol: 1. 1. 2003 

Zařazení do rejstříků škol: 21. 2. 2003 

Zřizovatel: Obec Chlumín 

                   Právní forma: obec 

                   IČO: 00236853 

                   277 43 Chlumín 44 

 

Školská rada: zřízena zřizovatelem – Obcí Chlumín ke dni 1. 11. 2005 

                        3 členové: 1 zástupce obce 

                                       1 zástupce školy 

                                       1 zákonný zástupce nezletilých žáků 

 

Charakteristika školy 

 

Základní škola a mateřská škola Chlumín poskytuje základní vzdělávání dětem 1.-5. 

ročníku 1. stupně ZŠ. Od 1.1.2003 je škola právním subjektem (příspěvkovou organizací). 

 

Škola sdružuje: 1. Základní škola       kapacita: 80 žáků          IZO: 108 029 638 

                          2. Školní družina       kapacita: 40 žáků          IZO: 113 500 416 

                          3. Mateřská škola      kapacita: 50 žáků          IZO: 113 500 408 

                          4. Školní jídelna        kapacita: 150 jídel        IZO: 102 786 348 

 

 

Současnou ředitelkou ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace je Mgr. Radka Franková, 

která byla do této funkce jmenována na základě konkurzu dne 1. 8. 2018. 

 

 

Ve školním roce 2020/2021 měla škola 3.třídy. Stav žáků k 30. 9. 2020 byl 55 žáků. 

 

I. třída 1. ročník 7 žáků a 2. ročník 13 žáků  

II. třída 3. ročník 11 žáků a 4. ročník 11 žáků 

III. třída 5. ročník 13 žáků 

                

 

Školní družinu navštěvovalo 34 žáků ve dvou odděleních. 

 

Ve školní jídelně se stravovalo: 55 žáků 1. – 5. ročníku ZŠ 

 

V 1. – 5.ročníku probíhala výuka podle ŠVP ZV ZŠ a MŠ Chlumín – „ŠKOLA PRO 

VŠECHNY.“ Platnost dokumentu od 1. 9. 2007, č. j. 996/2007. 

mailto:info@skolachlumin.cz
http://www.skolachlumin.cz/


4 

 

Ve 3. – 5.ročníku probíhala výuka anglického jazyka. 

      V 5. ročníku probíhala výuka předmětu Informatika. 

 

Výuka ve školním roce 2020/2021 byla do té doby nevídaným způsobem ovlivněna 

epidemií, kterou způsobila velmi nakažlivá a také velmi nebezpečná virová nemoc 

s názvem COVID – 19. Již v první polovině října 2020 byly všechny školy v celé ČR 

z důvodu zamezení šíření nemoci COVID – 19 uzavřeny. Výuka začala probíhat tzv. 

distančním způsobem. Naše škola pro výuku na dálku využívala aplikaci Microsoft Teams.  

 

Díky dotaci, kterou naše i ostatní školy v ČR dostaly od Ministerstva školství, jsme si 

zakoupili pro naše pedagogy 5 nových notebooků včetně programového vybavení. Žáci, 

kteří nebyli dostatečně vybaveni mohli využít zapůjčení školních počítačů, a tak se do 

výuky přes internetové spojení zapojit. Možnost zápůjčky využilo během školního roku 

2020/2021 celkem 5 žáků. Žákovi 5. ročníku, který vyrůstá v pěstounské péči, darovala pro 

distanční výuku nový notebook organizace Síť pro rodinu, z. s. 

 

Do výuky na dálku se zapojili všichni žáci. Někteří žáci měli občas technické problémy 

s připojením, ale až na výjimky se spojení téměř vždy vydařilo. Někteří učitelé pracovali 

z domova, jiní ze školy. S výukou na dálku velmi pomáhaly také naše 3 asistentky 

pedagogů. 

  

 

2. Přehled oborů vzdělání 

 

      79-01-C Základní škola 

      79–01–C/01 Základní škola 

      Studium denní 

      Délka studia: 9 roků 0 měsíců 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

V základní škole pracovalo (s různým počtem a s různou výší úvazků) celkem 8 

zaměstnanců. 

 

Pedagogičtí pracovníci:  

 

1. stupeň ZŠ (učitelé) 4 

Asistent pedagoga 3 

 

ŠD (vychovatelé) 3 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 2 

 

ZŠ – školnice  

administrativní pracovnice  

 

Školní jídelna 

vedoucí ŠJ a 2 kuchařky  

 



5 

 

Pedagogický sbor tvořilo 7 žen. Průměrný věk pedagogů byl 45 let. Většina zaměstnanců 

školy pracuje ve škole mnoho let a vytvářejí proto ve škole stabilní klidné klima. Odborné 

podmínky kvalifikace splňovalo 6 pedagogických pracovníků. 

 

    4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

Zápis do 1. ročníku se konal ve dnech 6. 4. 2021 – 20. 4. 2021 bez osobní účasti dětí a rodičů. 

Škola přijímala žádosti elektronicky nebo poštou. Celkem bylo podáno 11 žádostí o přijetí do 

1. ročníku ZŠ Chlumín. V průběhu správního řízení byla u dvou dětí žádost vzata zákonnými 

zástupci zpět – děti se zapsaly na jiné ZŠ. V jednom případě byla současně podána žádost o 

přijetí do ZŠ a současně druhým rodičem žádost o odklad školní docházky. Tento případ byl 

rozhodnut soudně. Soud rozhodl o odkladu docházky o rok. 

   

Při zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 bylo zapsáno a přijato 8 dětí, z toho jeden 

žák po odkladu školní docházky. 

   

Tři děti dostaly odklad povinné školní docházky o 1 rok na základě doporučení odborného 

pracoviště a na základě žádosti zákonných zástupců dětí. Všechny děti s odkladem školní 

docházky pokračují v předškolní docházce v MŠ Chlumín. 

 

Z 5. ročníku odešli naši žáci do těchto škol:  

4 žáci do ZŠ 28. října Neratovice, 1 žákyně do ZŠ Ing. M. Plesingera – Božinova Neratovice, 

8 žáků do ZŠ Obříství – spádová škola pro žáky 6. – 9. ročníku ZŠ. 

 

Dva žáci v průběhu školního roku 2020/2021 přestoupili na žádost rodičů do jiné ZŠ. 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 

programem a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 

 

 

 

 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s vyzn. Prospělo Neprospělo 

1. 

 

7 6 0 1 

2. 

 

12 11 0 1 

3. 

 

10 6 4 0 

4. 

 

11 7 4 0 

5. 

 

13 8 5 0 

 

Celkem: 

53 38 13 2 



6 

 

Údaje o zameškaných hodinách ve školním roce 2020/2021 

 

Hodnocení žáků: 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání a klasifikace byly prováděny podle zákona č. 561/2004 Sb. 

/školský zákon/ a klasifikačního řádu ZŠ Chlumín. Na základě písemných žádostí zákonných 

zástupců byli 2 žáci hodnoceni slovně z anglického jazyka a 2 žáci z českého jazyka. 

 

Žáků se speciálními vzdělávacími potřebami bylo 7. Pěti žákům byla poskytnuta asistentka 

pedagoga. V jednom případě rozhodla ředitelka školy o poskytování podpůrného opatření I. 

stupně a byla prováděna pedagogická intervence. Nastavená podpůrná opatření byla 

vyhodnocena ve všech případech jako dostatečná. 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

V oblasti prevence sociálně patologických jevů pracujeme podle dokumentu naší školy 

„Minimální preventivní program“, který prolíná veškerými činnostmi školy. Naši preventivní 

osvětu zaměřujeme především na prevenci šikany a kyberšikany, pracujeme na tom, aby byly 

děti seznamovány od 1. třídy s riziky spojenými s užíváním alkoholu a kouření. Rovněž se 

snažíme předcházet vzniku závislosti na sociálních sítích a nadměrném používání mobilních 

telefonů. V této oblasti nám vycházejí vstříc rodiče našich žáků. Další oblasti rizikového 

chování se snažíme podchytit již při prvních příznacích především včasnou informovaností 

rodičů, kteří se pravidelně zajímají o chování svých dětí. Komunikace s rodiči byla možná po 

většinu školního roku pouze telefonicky nebo elektronicky. Přes aplikaci Microsoft Teams 

probíhaly také třídní schůzky a porady pedagogů. 

 

Problematika prevence sociálně patologických jevů je začleněna do školního vzdělávacího 

programu a průběžně do výuky jednotlivých předmětů. Pedagogičtí pracovníci školy uplatňují 

prevenci sociálně patologických jevů u žáků komplexně, problematika je realizována 

především v předmětech – informatika, prvouka, přírodověda a vlastivěda. Podílí se na ní 

většina vzdělávacích oblastí. Každá oblast má svůj specifický význam a postupným 

propojováním žáci získávají ucelený pohled, je ovlivňována jejich osobnost, zvyšuje se 

schopnost žáků odpovědně se rozhodovat a pomáhat těm, kteří pocházejí z ohrožených skupin. 

Ročník Počet žáků Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Průměrný počet 

zameškaných 

omluvených 

hodin na 1 žáka 

1. 

 

7 508 0 72,57 

2. 

 

12 791 0 60,85 

3. 

 

10 255 0 25,50 

4. 

 

11 992 0 90,18 

5. 

 

13 624 0 52,00 

 

Celkem: 

53 3170 0 59,81 



7 

 

 

Rizikové chování dětí na internetu je stále vážné téma, o kterém je potřeba s dětmi i s rodiči 

neustále hovořit.  

 

Cílem protidrogové prevence sociálně patologických jevů je předávání informací o návykových 

látkách, vytvářet postoje a schopnosti tyto látky odmítnout, podpořit vznik stabilní a vyrovnané 

osobnosti odolné vůči stresu a schopné vyrovnat se s náročnějšími životními situacemi. 

Snažíme se žákům poskytnout nabídku mimoškolních aktivit – kroužky. Činnost kroužků byla 

kvůli pandemii přerušena až do května 2021. Děti si mohly vybírat z těchto kroužků: výtvarný, 

míčové hry, zobcová flétna, informatika, dívčí klub, dramatický kroužek. Účast na kroužcích 

byla nižší než v předešlých letech, protože jejich činnost byla omezena přísnými hygienickými 

pravidly (např. se nesměly potkávat děti z různých tříd). 

 

Hodnocení účinnosti minimálního preventivního programu je prováděno v součinnosti 

s hodnocením práce školy. Ve školním roce 2020/2021 bylo řešeno několik kázeňských 

přestupků. Všechny přestupky byly řádně projednány s rodiči žáků i se všemi pedagogy na 

pravidelných poradách. Na konci školního roku byla udělena jedna třídní důtka a jedno 

napomenutí třídní učitelky. Na posílení pracovní morálky a pěkného soužití mezi žáky a učiteli 

bylo na konci školního roku uděleno mnoho pochval, především za vzorný přístup k distanční 

výuce. Snížená známka z chování nebyla udělena. 

 

 

Spolupráce s odbornými pracovišti 

 

Naše škola spolupracuje s PPP Středočeského kraje – pracoviště Mělník, Bezručova 109 a PPP 

Praha – východ, s Odborem sociálně – právní ochrany dětí při MÚ Neratovice, při MÚ Kralupy 

nad Vltavou, při MÚ Mělník. 

 

Pedagogicko – psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště Mělník neprovedla 

v naší škole plánovanou metodickou návštěvu, na níž by byla posouzena efektivita 

poskytovaných podpůrných opatření. Metodická návštěva byla nahrazena pouze konzultací na 

dálku, a to z důvodu zamezení šíření nemoci COVID – 19. 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Průběžné vzdělávání bylo ve školní roce 2020/2021 zasaženo velmi citelně situací, kterou 

způsobil výskyt nemoci COVID – 19 a s tím souvisejícími opatřeními ministerstva 

zdravotnictví. Vzdělávací kurzy a semináře byly rušeny. Proto se mnoho naplánovaných 

vzdělávacích akcí nekonalo. Velmi jsme uvítali, že v mnoha případech se dalo DVPP 

realizovat prostřednictvím webinářů. 

 

září 2020 webinář NPI na téma Formativní hodnocení 

přednášel Mgr. Jakub Pour, MBA 

Mgr. Radka Franková 

Veronika Doušová 

září 2020 webinář Jak zvládnout návrat do školy a práci 

s třídním kolektivem – PhDr. Mgr. Lucie 

Myšková, PhDr. Bc. Roman Petrenko 

všichni pedagogové ZŠ  

29.-

30.10.2020 

on-line školení Microsoft Teams – Servodata, 

pan Tomáš Malinský 

všichni pedagogové ZŠ 

 



8 

 

4. 11. 2020 on-line školení – administrátor webových 

stránek školy – firma Galileo 

Mgr. Radka Franková 

Veronika Doušová 

11/2020 webinář NPI - zavádění formativního 

hodnocení, Mgr. Bc. Zuzana Svobodová  

Mgr. Radka Franková 

16.2.2021 webinář – ITveSkole.cz – Jak vykazovat 

čerpání dotace z OP VV – Šablony III  

Mgr. Radka Franková 

16.3.2021 webinář – Příprava předškoláka do školy, 

Národní ústav pro autismus 

Jitka Koppová 

 

V průběhu celého školního roku se pedagogičtí pracovníci věnovali také samostudiu, ke 

kterému využívali odborné časopisy, knihy, internet. Nejčastějším tématem samostudia byla 

problematika začleňování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, prevence šikany a 

prevence patologických jevů. Díky včasné komunikaci všech účastníků vzdělávacího procesu 

jsme neřešili závažnější projevy chování našich žáků. 

 

Velmi významnou oblastí sebevzdělávání bylo získávání dovedností a zkušeností při realizaci 

distančního vzdělávání. Pedagogové si předávali své postřehy a zkušenosti nejen technického 

charakteru, ale také se průběžně radili o obsahu vzdělávání a hodnocení na dálku.  

 

 

7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

ZŠ Chlumín přispívá každoročně mnoha akcemi k obohacení kulturního života v obci. Děti jsou 

zapojeny do veřejného života obce nejenom pořádáním tradičních akcí, ale také např. péčí  

o vzhled okolí školy a některých míst jako např. pomníku hrdinů 1. světové války v Chlumíně. 

Mnoho plánovaných akcí na školní rok 2020/2021 bylo zrušeno kvůli již zmíněnému zavření 

škol v období od 14. 10. 2020 do 30. 11. 2020 a od 4. 1. 2021 do 9. 4. 2021. Po částečném 

obnovení presenční výuky se plánované akce uskutečnily ve značně omezené míře.  

 

Přehled akcí pro veřejnost ve školním roce 2020/2021 

 

9. 10. 2020 – Podzimní jarmark na zahradě ZŠ Chlumín. Na organizaci se podílely především 

děti ze ŠD pod vedením vedoucí vychovatelky paní Jitky Koppové. 

 

4. 12. 2020 – Vánoční jarmark na zahradě ZŠ. 

 

5. 12. 2020 – Mikulášovo výdejní okénko – netradiční Mikulášova nadílka, děti si mohly 

v předvečer sv. Mikuláše vyzvednout balíčky s dobrotami. Akci připravily a do převleků se 

oblékly paní školnice Věra Krumlovská, paní učitelka G. Nápravníková a vychovatelka Jitka 

Koppová. 

 

29. 3. 2021 – Venkovní velikonoční výstava na plotě ZŠ – využití výtvarných prací žáků ze 

školního archivu. 

 

25. 6. 2021 – Radovánky na hřišti TJ Sokol Chlumín. Slavnostní rozloučení se žáky  

5. ročníku, předání šerp a dárků od pana starosty Miroslava Priatky, kulturní vystoupení žáků, 

letní kino. 

 

 

 



9 

 

Na škole pracovalo 6 zájmových kroužků 

 

výtvarný – 6 dětí 

míčové hry -10 dětí 

zobcová flétna -10 dětí 

informatika - 8 dětí 

dívčí klub – 5 dětí 

dramatický kroužek – 4 děti 

 

Vzdělávací pořady, přednášky, besedy, exkurze a jiné akce 

 

15. 9. 2020 – kouzelnické vystoupení na zahradě ZŠ pro žáky 1. – 5. ročníku 

  7. 5. 2021- položení kytice u hrobu vojáka Rudé armády (připomenutí státního svátku 8. 5.) 

21. 5. 2021 – projektový den ve výuce „Poznej a chraň“ – dravci, s paní Věrou Gilovou 

  1.6. 2021 – Den dětí – 5. ročník výlet do Veltrus, prohlídka zámku a zámeckého parku 

  1. 6. 2021 – Den dětí – 3. – 4. ročník sportovní dopoledne, 1. a 2. ročník vycházka do Obříství 

  3. 6. 2021 – Sběr papíru ve spolupráci s MŠ 

  9. 6. 2021 – projektový den ve výuce „Jak se vyrábí kytara“ s Jindřichem Kaulfersem 

28. 6. 2021 – projektový den ve výuce „Zásady první pomoci“ ve spolupráci s ČČK Mělník  

 

Sportovní aktivity, soutěže  

 

Sport a pohyb dětí byl velmi omezen kvůli epidemickým opatřením. V minulých letech se 

naši žáci účastnili mnoha sportovních akcí, které pořádaly okolní školy a některé aktivity 

pořádala pro ostatní školy ZŠ Chlumín (např. tradiční fotbalový turnaj). Věříme, že se k našim 

tradicím vrátíme v následujícím školním roce a podpoříme pohybem zdravý růst a vývoj 

našich žáků.  

 

Přes všechny překážky se naši pedagogové snažili motivovat děti ke sportu a pobytu venku. 

Při distanční výuce nám děti zasílaly videa, na kterých doma cvičily podle pokynů učitelek. 

 

Jsme zapojeni do celostátní soutěže tzv. „RECYKLOHRANÍ“ a sbíráme vybité baterie, malé 

elektronické přístroje, prázdné tonery. Od roku 2021 jsme se zapojili do sbírání starých mobilů 

s názvem REMOBIL. Též sbíráme starý olej. 

 

Účastníme se ekologické akce: Uklízíme svět – na jaře a na podzim uklízíme okolí své školy. 

Snažíme se podporovat děti s autismem při nadaci „FOR HELP“ a pomáháme při realizaci 

veřejné sbírky pro nadaci „FOND SIDUS“. 

 

Každoročně ve spolupráci s MŠ Chlumín sbíráme starý papír.   

 

 

8.Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla provedena inspekční činnost Českou školní inspekcí. 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy  

 

Škola hospodařila s těmito finančními prostředky: 

 



10 

 

Rok 2019 

Finanční prostředky od Středočeského kraje   7 993 729 Kč 

Finanční prostředky od zřizovatele   1 186 600 Kč 

Čerpání rezervního fondu   55 089 Kč 

Čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb   101 750 Kč 

Výnosy (poskytování služeb + ostatní)   751 117,69 Kč 

Rozpuštění transferů na pořízení dlouhodobého majetku   417,16 Kč 

  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 432 065,93 Kč 

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti   6 276 Kč 

  

  

Rok 2020 

Finanční prostředky od Středočeského kraje   10 838 182 Kč 

Finanční prostředky od zřizovatele   1 228 000 Kč 

Čerpání fondu kulturních a sociálních potřeb   104 400 Kč 

Výnosy (poskytování služeb + ostatní)   463 541 Kč 

Rozpuštění transferů na pořízení dlouhodobého majetku   5 005,92 Kč 

  

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti   170 224,67 Kč 

Výsledek hospodaření z vedlejší činnosti   10 622 Kč 

 

 

Podrobné informace o hospodaření školy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Chlumín. 

 

 

10.Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

1. ledna 2021 začala naše škola realizovat projekt s názvem ZŠ a MŠ Chlumín – Šablony III.  

Tento projekt má registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019083 a je spolufinancován 

Evropskou unií. 

Projekt je zaměřen na následující témata: osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, 

aktivity rozvíjející ICT, mimoškolní a rozvojové aktivity, spolupráce s rodiči dětí/žáků.  

Celková výše dotace, kterou naše ZŠ a MŠ Chlumín získala je 554 558,00 Kč. Délka trvání 

projektu je stanovena na 24 měsíců, tedy do prosince 2022. 

 

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Naše škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

 

Naše škola v tomto roce neměla žádný projekt financovaný z cizích zdrojů. 

  

 

 



11 

 

13. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Naše škola nemá odborovou organizaci. 

 

Činnost školy je každoročně výrazně podporována všemi zájmovými organizacemi v obci 

Chlumín a především zřizovatelem školy obcí Chlumín. 

 

Obec Chlumín se velice promyšleně a zodpovědně zajímá o prostředí, ve kterém probíhá výuka 

našich žáků. Na jaře 2021 byly na školní zahradě vysázeny nové stromky. Během hlavních 

prázdnin v červenci a v srpnu 2021 byly úspěšně dokončeny dvě investice. Jedná se o výměnu 

zdroje tepla – staré plynové kotle byly nahrazeny moderním tepelným čerpadlem. Druhou 

investicí byla realizace projektu na využívání srážkových vod v budově ZŠ. Díky tomuto 

projektu využíváme v budově ZŠ č. p. 123 dešťovou vodu na splachování WC. 

 

Všechny mimoškolní akce pro veřejnost jsou pravidelně pořádány ve spolupráci s těmito spolky 

a organizacemi: 

  

- Sbor dobrovolných hasičů Chlumín 

- TJ Sokol Chlumín 

- Sbor pro občanské záležitosti Chlumín 

 

Zvláštní poděkování patří také všem rodičům a příznivcům naší školy, kteří každoročně 

pomáhají při organizaci školních i mimoškolních akcí.  

 

Významné poděkování patří také našim sponzorům. V červnu 2021 darovala firma Český 

chřest s. r. o., která sídlí v sousedním Hostíně, naší ZŠ 10 000 Kč ve prospěch žáků ZŠ a MŠ 

Chlumín. 

 

 

 

14. Závěr 

 

Školní rok 2020/2021 byl velkou zkouškou pro všechny pedagogy, žáky i jejich rodiče. Velkou 

část školního roku se žáci učili doma. Své učitelky a spolužáky viděli (někdy jen slyšeli) přes 

počítač. Zpočátku se dětem výuka z pohodlí domova líbila, ale časem bylo pro pedagogy stále 

obtížnější udržet pozornost dětí při výuce na dálku. Proto učitelky vymýšlely různá zpestření, 

například učily v pohádkových kostýmech. 

 

Velmi dobře se při distanční výuce osvědčilo nové technické vybavení, které si škola zakoupila 

z dotačního programu Šablony III (viz bod č. 10) v únoru 2021. Jedná se především o 

interaktivní tabuli s mnoha technickými možnostmi použití. 

 

Rozvrh výuky na dálku jsme operativně několikrát měnili a přizpůsobovali potřebám žáků i 

rodičů, bez kterých by byly jejich děti doma doslova ztraceny. Pro žáky s SVP vysílaly 

asistentky pedagogů speciální doučovací a procvičovací hodiny. Všichni pracovali 

s obrovským nasazením a snažili se naučit a probrat učivo daného ročníku co nejkvalitněji. 

 

Děkuji všem, kteří s námi ten obtížný školní rok překonali. Věřím, že se nic podobného již 

nebude opakovat a naši žáci se budou učit a radovat společně každý den! 



12 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena na pedagogické radě dne 13. 10. 2021. 

 

 

 

Mgr. Radka Franková, ředitelka ZŠ a MŠ Chlumín, příspěvková organizace 

 

 

 

Školská rada výroční zprávu projednala a schválila dne: 25. 10. 2021 

 

 

 

 


